
事 務 連 絡 

令和 2年 12月 11日 

 

地連事務局 御中 

 

公益財団法人 全日本弓道連盟 

 

 

新型コロナウィルス感染防止ガイドラインの徹底について 

 

平素より本連盟の事業に対し、ご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

標記の件につきまして、11月以降、新型コロナウィルスの感染者数が日々最多を記録し感染が全国的

に増加傾向となっております。 

つきましては、各加盟団体において地方審査会を開催される場合は、9 月 7 日付文書「新型コロナウ

ィルス感染防止対策に関する地方審査会事業運営ガイドライン」の徹底を再度ご周知いただきますよう

お願いいたします。 

特に若い世代の感染者数は、以前と比較すると増加傾向にありますので、高校生以下につきましては、

生徒の安全を第一にビデオ審査の実施を徹底くださるよう慎重なご対応をお願いいたします。 

なお、高校生以下の審査において、ビデオ審査によらない方法で実施されたケースが確認されました。 

これにつきましては、本連盟の方針に沿っていないことから、当該地連会長に対し厳重注意をいたしま

した。学校現場等でのクラスター発生により、学校閉鎖などの事態が発生していることは、既にマスコ

ミ等でも報道されているところでございます。関係者の皆様には、今一度、危機感を持っていただくと

ともに、更なる感染防止に努めていただきますようお願い申し上げます。 

併せて、屋外の弓道場ではビニールシート等を用いて寒さ対策を行い練習されている地域も多くある

かと存じます。その場合は、感染拡大防止のため適度な間隔で必ず換気を行なっていただき、屋内の弓

道場におかれましても換気を徹底してください。感染拡大防止のためご協力いただきますようお願い申

し上げます。 

 

 

＜添付資料＞ 

・地方審査会におけるビデオ審査の実施について（再送） 

・新型コロナウィルス感染防止対策に関する地方審査会事業運営ガイドライン（再送） 

・冬期間の行事における寒冷対策について（再送） 

 

 

 

本件について 

公益財団法人全日本弓道連盟 

担当：三池・髙水 


